morfem, kata, frasa, dan kalimat yang berwujud status dan komentar yang 
digunakan dalam berkomunikasi remaja pengguna media sosial Facebook. 
Teknik pengumpulan data pada penelitian ini yaitu mengumpulkan data 
sekunder. Data diambil secara acak sepanjang bulan Juli 2022 sampai 
September 2022, dicuplik dari 128 (seratus dua puluh delapan) tulisan 
dalam status dan komentar pada Facebook yang mengandung data proses 
morfologis berupa afiksasi dan abreviasi dengan memegang prinsip 
kerahasiaan dan menjaga pribadi responden. Data akan dideskripsikan dan 
diklasifikasikan berdasarkan afiksasi dan abreviasi dalam ragam bahasa

[...]

masyarakat khususnya remaja  menggunakan aplikasi untuk dijadikan media 
komunikasi yang efisien. Media sosial Facebook berimbas pada penggunaan 
bahasa para remaja terutama di kalangan mahasiswa.  Sebagai data dalan 
penelitian ini, peneliti mencuplik dari 128 (seratus dua puluh delapan) tulisan dalam 
Facebook yang berupa status dan komentar. Pengguna Facebook berusia 17 – 20 
tahun. Data diambil secara acak sepanjang bulan Juli 2022 sampai September 
2022. Data akan dideskripsikan dan diklasifikasikan berdasarkan afiksasi dan 
abreviasi dalam ragam bahasa remaja pada media sosial Facebook.